
COMUNE DI ROGNO
Provincia di Bergamo

cap 24060 - Piazza Druso, 5 tel. 035/967013  fax 035/967243
Codice Fiscale 00542510169 www.comune.rogno.bg.it
P. IVA 00500290168 info@comune.rogno.bg.it

COPIA

OGGETTO:

AMANZIO GIOVANNI P BETTONI LUIGI ORESTE P

MOLINARI CRISTIAN P

BALZARINI GABRIELE P DELASA ALESSANDRA P

ZANI ALBERTO P

NODARI NICOLAS P FILIPPI ELISA P

CONVALIDA DEGLI ELETTI ALLA CARICA DI
SINDACO E DI CONSIGLIERE COMUNALE.
GIURAMENTO DEL SINDACO.

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

numero 16 del 08-06-2019

GIORGETTI SABRINA P BALDASSARI GIUSEPPE P

DELASA ALICE P

COMINELLI MAIRA P

MINELLI MAURIZIO

ne risultano presenti n.  13 e assenti n.   0.

Assume la presidenza il Signor MOLINARI CRISTIAN in qualità di SINDACO assistito
dal SEGRETARIO GENERALE Signora TAGLIAFERRI ELISA.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta.

P

L'anno  duemiladiciannove il giorno  otto del mese di giugno alle ore 11:00, presso
questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita il Consiglio Comunale
convocato, a norma di legge, in sessione  in Prima convocazione in seduta .

Al momento della trattazione del presente punto all'ordine del giorno, dei Signori
Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica:



Il Sig. Presidente riferisce che:
il Consiglio comunale, in base al disposto dell'art. 41 del Testo Unico sull'ordinamento
delle autonomie locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, nella seduta
immediatamente successiva alle elezioni, prima di deliberare su qualsiasi altro
oggetto, deve esaminare le condizioni di eleggibilità e di compatibilità dei suoi
componenti;
con il Titolo III, Capo II, dello stesso T.U. n. 267/2000 “Incandidabilità, ineleggibilità,
incompatibilità”, è stata disciplinata tutta questa importante materia;
con il D.Lgs. 31.12.2012 n. 235 Testo unico delle disposizioni in materia di
incandidabilità e di divieto di ricoprire cariche elettive e di Governo conseguenti a
sentenze definitive di condanna per delitti non colposi, a norma dell’articolo 1, comma
63, della legge 6 novembre 2012, n. 190. sono state abrogate le disposizioni degli
articoli 58 e 59 del D.Lgs. 267/2000 e sono state disciplinate agli articoli 10 e ss le
ipotesi di “Incandidabilità alle cariche elettive negli enti locali”;
Il Sig. Presidente dà quindi lettura del nominativo del candidato eletto alla carica di

Sindaco e dell’elenco dei Consiglieri proclamati eletti dall’Adunanza dei Presidenti delle
Sezioni elettorali, a seguito delle elezioni comunali tenutesi il 26 Maggio 2019 come risulta
dalla copia del verbale di tale adunanza trasmesso alla Segreteria comunale;

Preso atto delle dichiarazioni sostitutive di certificazioni rese dal Sindaco e dai
consiglieri comunali eletti in merito all’assenza di cause di incandidabilità, ineleggibilità e
incompatibilità  per i casi di cui al Titolo III, cap II del T.U. n,. 267/2000 e dell’’art. 10 e
seguenti  del D.Lgs. n. 235/2012, oltre che di assenza delle situazioni di inconferibilità agli
incarichi di cui al D. Lgs. N. 39/2013;

In assenza di rilievi e /o  interventi  da parte dei consiglieri comunali presenti ;
Si passa quindi alla votazione per la convalida degli eletti, da effettuarsi in forma

palese.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto il verbale dell'adunanza dei Presidenti delle Sezioni elettorali, contenente i
risultati della elezione diretta del Sindaco e del Consiglio comunale tenutesi in questo
Comune il 26 Maggio 2019;………………………………………

Visto il Capo II del Titolo III del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
Vista la regolarità della condizione di candidabilità ed eleggibilità del Sindaco e di tutti

i Consiglieri proclamati eletti;
Visto lo statuto comunale;
Visto il T.U. Ordinamento Enti Locali, D. Lgs. 18/08/2000, n. 267;
Visto il parere espresso dal Segretario Comunale sotto il profilo della regolarità

tecnica della proposta in esame, ai sensi dell'articolo 49 del D. Lgs.18/08/2000, n. 267, che si
riporta in calce al presente atto;
Con voti favorevoli unanimi, espressi da n. 13 Consiglieri presenti e votanti,

D  E  L  I  B  E  R  A

di convalidare l'elezione diretta del Sindaco e dei seguenti Consiglieri comunali che hanno
tutti i requisiti di candidabilità ed eleggibilità stabiliti dalla legge, per i quali non esistono
condizioni di incompatibilità:

Candidato eletto Sindaco:

Cognome e nome Lista o liste collegate Risultato elettorale
Molinari Cristian Rogno Sogno Comune 1166



Candidati eletti Consiglieri:

N. Cognome e nome Lista Risultato elettorale
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12

Delasa Alice
Amanzio Giovanni
Balzarini Gabriele
Nodari Nicolas
Giorgetti Sabrina
Cominelli Maira
Zani Alberto
Minelli Maurizio
Bettoni Luigi Oreste
Delasa Alessandra
Filippi Elisa
Baldassari Giuseppe

Rogno Sogno Comune
“
“
“
“
“
“
“

Viviamo Rogno
“
“
“

54
50
50
44
40
39
37
32
1076
88
67
52

Successivamente:
Visto che, in relazione al disposto dell'art. 50, comma 11, del citato D.Lgs. n.
267/2000, che testualmente recita:

«Il Sindaco e il presidente della provincia prestano davanti al consiglio, nella seduta di
insediamento, il giuramento di osservare lealmente la costituzione italiana.»,

Vista la circolare del Ministero dell’Interno Direzione Centrale delle Autonomie in data
30 giugno 1999, n. 3;
Tenuto conto che il Sindaco eletto dovrà prestare il prescritto giuramento;

I L S I N D A C O

Alzatosi in piedi per prestare il prescritto giuramento, pronuncia a voce chiara ed intellegibile,
la seguente formula:

«GIURO DI OSSERVARE LEALMENTE LA COSTITUZIONE ITALIANA»

Il Consiglio ne prende atto.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Su proposta del Presidente;
Considerata l’urgenza di dar corso agli ultimi adempimenti di competenza di questa

Amministrazione;
Con voti favorevoli unanimi, espressi da n. 13 Consiglieri presenti e votanti,

D E L I B E R A

di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai sensi dell’art. 134,
comma 4 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

* * *





IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to  CRISTIAN MOLINARI f.to Dott.ssa ELISA TAGLIAFERRI

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni
consecutivi a partire dal 14-06-2019.

Lì 14-06-2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dott.ssa ELISA TAGLIAFERRI

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità
previste dall’art.134, comma 4 della Legge n.267/00.
Lì, 08-06-2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dott.ssa ELISA TAGLIAFERRI

Copia conforme all'originale per uso amministrativo
Lì L'INCARICATO


